

3. PRESUPUESTO. JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

3.1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE
 AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS Y TRABAJOS PREVIOS									
01.01	m3 EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia mediana. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medida en perfil natural.	1	1.800,00		0,36	648,00			
							648,00	0,72	466,56
01.02	m2 COMPACTACIÓN EN 20 cm PROFUNDIDAD CON M. MECÁNICOS Compactación realizada con medios mecánicos al 95% proctor modificado en 20 cm de profundidad, incluso p.p. de regado y refino de la superficie final. Medida en verdadera magnitud.	1	1.800,00			1.800,00			
							1.800,00	0,40	720,00
01.03	m3 TRANSPORTE TIERRAS CARGA CON M. MECÁNICOS 5 km Transporte de tierras, realizado en camión basculante a una distancia máxima de 10 km, incluso carga con medios mecánicos. Medido en perfil esponjado.	1,3	1.800,00		0,36	842,40			
							842,40	2,61	2.198,66
TOTAL CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS Y TRABAJOS PREVIOS									3.385,22

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE
 AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C02 PAVIMENTACIONES									
02.01	m2 SUB-BASE ZAHORRA ARTIFICIAL, COMPACTADA CON M. MECÁNICOS Sub-base de zahorra artificial de 25 cm de espesor compactado con medios mecánicos en tongadas de 10 cms máximo al 95% próctor modificado, incluso p.p. de extendido. Medida la superficie ejecutada.								
		1	1.800,00			1.800,00			
							1.800,00	3,22	5.796,00
02.02	m2 ENGRAVILLADO DE 4 cm TIPO "GARBANCILLO" Engravillado formado por: gravilla tipo "garbancillo" de 6 a 12 mm de tamaño máximo, procedente de machaqueo, extendida en capa de 4 cm de espesor máximo sobre firme estabilizado y consolidado, incluso compactado con medios mecánicos. Medida la superficie ejecutada.								
		1	1.800,00			1.800,00			
							1.800,00	2,58	4.644,00
02.03	m2 PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 40x10x8 cm COLOR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 40x10x8 cm de color rojo, colocados según diseño de proyecto sobre base de gravilla, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.								
	Perímetro recinto	1	53,20	0,40		21,28			
		1	48,00	0,40		19,20			
		1	50,00	0,40		20,00			
		1	24,00	0,10		2,40			
							62,88	21,01	1.321,11
02.04	m2 PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO FORMA IRREGULAR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de forma geométrica irregular tipo "HACHA", medidas exterior de 30x21cm y 8 cm de espesor colores albero y rojo, colocados a 45º y según diseño de proyecto sobre base de gravilla, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de la juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.								
	Interior recinto	1	1.800,00			1.800,00			
	A deducir perímetro	-1	62,00			-62,00			
							1.738,00	23,98	41.677,24
TOTAL CAPÍTULO C02 PAVIMENTACIONES.....									53.438,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE
 AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C03 SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO C03.01 INDIVIDUAL									
03.01.01	u CASCO SEG. CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA Casco de seguridad contra impactos polietileno alta densidad según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	1,53	7,65
03.01.02	u PROTECTOR AUDITIVO DE CABEZA CASQUETES ESPUMA Protector auditivo de cabeza fabricado con casquetes ajustables de espuma de PVC, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	13,67	68,35
03.01.03	u MASCARILLA POLIPROP. PARTÍC. Y VAPORES GAMA ESPECIAL Mascarilla de polipropileno apto para partículas y vapores orgánicos, gama especial, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	10				10,00			
							10,00	2,09	20,90
03.01.04	u GAFAS MONTURA ACETATO, PROTECCIONES LATERALES Gafas de montura de acetato, patilla adaptable, protectores laterales de rejilla o con ventilación, visores neutros inastillables, tratados y templados, para trabajos con riesgos de impacto en ojos, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	13,68	68,40
03.01.05	u PAR BOTAS SEGURIDAD PIEL GRABADA, PLANTILLA Y PUNTERA MET. Par de botas de seguridad contra riesgos mecánicos, fabricados en piel grabada, plantilla y puntera metálica, piso antideslizante, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	20,20	101,00
03.01.06	u PAR DE BOTAS CAÑA ALTA IMPERM. PLANTILLA Y PUNTERA MET. Par de botas de caña alta impermeable, plantilla y puntera metálica, fabricados en PVC, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	10,59	52,95
03.01.07	u CHALECO REFLECTANTE POLIÉSTER, SEGURIDAD VIAL Chaleco reflectante confeccionado con tejido fluorescente y tiras de tela reflectante 100% poliéster, para seguridad vial en general según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	2,50	12,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE
 AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.01.08	u CINTURÓN ANTILUMBAGO Cinturón antilumbago de hebillas para protección de la zona dorsolumbar fabricado con lona con forro interior y bandas de refuerzos en cuero flor, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	3				3,00			
							3,00	10,84	32,52
03.01.09	u PAR GUANTES DE PROTECCIÓN DE NEOPRENO Par de guantes de protección, fabricado en neopreno, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	1,88	9,40
03.01.10	u PAR GUANTES PROTEC. RIESGOS TÉRMICOS Par de guantes de protección en trabajos contra riesgos térmicos fabricado en cuero serraje con manga, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.	5				5,00			
							5,00	2,97	14,85
TOTAL SUBCAPÍTULO C03.01 INDIVIDUAL.....									388,52
SUBCAPÍTULO C03.02 COLECTIVA									
03.02.01	u SEÑAL METÁLICA "ADVERTENCIA" 42 cm, CON SOPORTE METÁLICO Señal de seguridad metálica tipo advertencia de 42 cm, con soporte metálico de 50 mm de diám., incluso colocación, de acuerdo R.D. 485/97 y p.p. de desmontaje. Medida la unidad ejecutada.	5				5,00			
							5,00	27,10	135,50
03.02.02	u SEÑAL METÁLICA "OBLIG. PROH." 42 cm, CON SOPORTE METÁLICO Señal de seguridad metálica tipo obligación o prohibición de 42 cm, con soporte metálico de 50 mm de diám., incluso colocación, de acuerdo R.D. 485/97 y p.p. de desmontaje. Medida la unidad ejecutada.	5				5,00			
							5,00	19,51	97,55
TOTAL SUBCAPÍTULO C03.02 COLECTIVA.....									233,05
TOTAL CAPÍTULO C03 SEGURIDAD Y SALUD.....									621,57

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE
AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C04 GESTIÓN DE RESIDUOS									
04.01	m3 RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 10 km Retirada de tierras inertes en obra de nueva planta a vertedero autorizado situado a una distancia máxima de 10 km, formada por: descarga y canon de vertido. Medido el volumen esponjado. Según Estudio de gestión de residuos	1	701,10			701,10			
							701,10	1,00	701,10
04.02	m3 RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 10 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado. Según Estudio de gestión de residuos	1	36,90			36,90			
							36,90	5,77	212,91
TOTAL CAPÍTULO C04 GESTIÓN DE RESIDUOS.....									914,01

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE
AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C05 PLAN DE CONTROL DE CALIDAD									
05.01	Ud Ensayo de compactación proctor modificado Ensayo a de compactación de suelo proctor modificado con extracción de la muestra inalterada y emisión de informe por laboratorio homologado. Medida la unidad ejecutada.	2				2,00			
							2,00	67,91	135,82
05.02	Ud Ensayo completo de adoquín de hormigón Ensayo completo de adoquín de hormigón, según norma UNE 1338:2004, UNE-EN 1338; incluso emisión del acta de resultados.	1				1,00			
							1,00	65,03	65,03
TOTAL CAPÍTULO C05 PLAN DE CONTROL DE CALIDAD									200,85
TOTAL									58.560,00

3.2. CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
---------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS Y TRABAJOS PREVIOS

01.01	m3	EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia medida. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medida en perfil natural.			
ME00300	0,032 h	PALA CARGADORA	22,50	0,72	
TOTAL PARTIDA.....					0,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.02	m2	COMPACTACIÓN EN 20 cm PROFUNDIDAD CÓN M. MECÁNICOS Compactación realizada con medios mecánicos al 95% proctor modificado en 20 cm de profundidad, incluso p.p. de regado y refino de la superficie final. Medida en verdadera magnitud.			
GW00100	0,040 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,02	
MK00200	0,001 h	CAMIÓN CISTERNA	30,30	0,03	
MN00100	0,005 h	MOTONIVELADORA	45,11	0,23	
MR00400	0,005 h	RULO VIBRATORIO	23,28	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					0,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

01.03	m3	TRANSPORTE TIERRAS CARGA CON M. MECÁNICOS 5 km Transporte de tierras, realizado en camión basculante a una distancia máxima de 10 km, incluso carga con medios mecánicos. Medido en perfil esponjado.			
ME00300	0,020 h	PALA CARGADORA	22,50	0,45	
MK00100	0,100 h	CAMIÓN BASCULANTE	21,60	2,16	
TOTAL PARTIDA.....					2,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C02 PAVIMENTACIONES					
02.01	m2	SUB-BASE ZAHORRA ARTIFICIAL, COMPACTADA CON M. MECÁNICOS Sub-base de zahorra artificial de 25 cm de espesor compactado con medios mecánicos en tongadas de 10 cms máximo al 95% próctor modificado, incluso p.p. de extendido. Medida la superficie ejecutada.			
TP00100	0,070 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,28	
AW00100	0,260 m3	ZAHORRA ARTIFICIAL 18/20 mm	4,75	1,24	
MR00400	0,030 h	RULO VIBRATORIO	23,28	0,70	
TOTAL PARTIDA.....					3,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

02.02	m2	ENGRAVILLADO DE 4 cm TIPO "GARBANCILLO" Engravillado formado por: gravilla tipo "garbancillo" de 6 a 12 mm de tamaño máximo, procedente de machaqueo, extendida en capa de 4 cm de espesor máximo sobre firme estabilizado y consolidado, incluso compactado con medios mecánicos. Medida la superficie ejecutada.			
TP00100	0,100 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,83	
AC00100	0,040 m3	GRAVILLA MACHAQUEO DIÁM. 18/20 mm CALIZA	7,00	0,28	
MR00400	0,020 h	RULO VIBRATORIO	23,28	0,47	
TOTAL PARTIDA.....					2,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

02.03	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 40x10x8 cm COLOR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 40x10x8 cm de color rojo, colocados según diseño de proyecto sobre base de gravilla, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,300 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	11,25	
AA00200	0,040 m3	ARENA FINA	5,39	0,22	
MR00100	0,060 h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	4,52	0,27	
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
UP01800C	45,500 u	ADOQUIN COLOR HORMIGÓN VIBRADO DE 40X10X8 cm	0,20	9,10	
TOTAL PARTIDA.....					21,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con UN CÉNTIMOS

02.04	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO FORMA IRREGULAR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de forma geométrica irregular tipo "HACHA", medidas exterior de 30x21cm y 8 cm de espesor colores albero y rojo, colocados a 45º y según diseño de proyecto sobre base de gravilla, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de la juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,330 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	12,38	
AA00200	0,040 m3	ARENA FINA	5,39	0,22	
MR00100	0,060 h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	4,52	0,27	
UP01900M	1,010 m2	ADOQUIN COLOR, HORM. VIBR. FORMA GEOM. IRREG. 23,5x17x8 cm	11,00	11,11	
TOTAL PARTIDA.....					23,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C03 SEGURIDAD Y SALUD					
SUBCAPÍTULO C03.01 INDIVIDUAL					
03.01.01	u	CASCO SEG. CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA Casco de seguridad contra impactos polietileno alta densidad según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC01500	1,000 u	CASCO DE SEGURIDAD ESTANDAR	1,53	1,53	
TOTAL PARTIDA					1,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
03.01.02	u	PROTECTOR AUDITIVO DE CABEZA CASQUETES ESPUMA Protector auditivo de cabeza fabricado con casquetes ajustables de espuma de PVC, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC00200	1,000 u	AMORTIGUADOR DE RUIDO CON CASQUETES PVC	13,67	13,67	
TOTAL PARTIDA					13,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
03.01.03	u	MASCARILLA POLIPROP. PARTÍC. Y VAPORES GAMA ESPECIAL Mascarilla de polipropileno apto para partículas y vapores orgánicos, gama especial, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC05230	1,000 u	MASCARILLA POLIPROP. PARTÍCULAS, VAPORES VÁLVULA	2,09	2,09	
TOTAL PARTIDA					2,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
03.01.04	u	GAFAS MONTURA ACETATO, PROTECCIONES LATERALES Gafas de montura de acetato, patilla adaptable, protectores laterales de rejilla o con ventilación, visores neutros inastillables, tratados y templados, para trabajos con riesgos de impacto en ojos, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC03350	1,000 u	GAFAS ANTIIMPACTO DE MONTURA ACETATO P. LATERALES	13,68	13,68	
TOTAL PARTIDA					13,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
03.01.05	u	PAR BOTAS SEGURIDAD PIEL GRABADA, PLANTILLA Y PUNTERA MET. Par de botas de seguridad contra riesgos mecánicos, fabricados en piel grabada, plantilla y puntera metálica, piso antideslizante, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC00610	1,000 u	PAR DE BOTAS SEGURIDAD PIEL GRIESGOS PUNT. Y PLANT. METAL	20,20	20,20	
TOTAL PARTIDA					20,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
03.01.06	u	PAR DE BOTAS CAÑA ALTA IMPERM. PLANTILLA Y PUNTERA MET. Par de botas de caña alta impermeable, plantilla y puntera metálica, fabricados en PVC, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC00660	1,000 u	PAR DE BOTAS AGUA PVC PUNTERA Y PLANTILLA METAL	10,59	10,59	
TOTAL PARTIDA					10,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.01.07		u	CHALECO REFLECTANTE POLIÉSTER, SEGURIDAD VIAL Chaleco reflectante confeccionado con tejido fluorescente y tiras de tela reflectante 100% poliéster, para seguridad vial en general según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC01600	1,000	u	CHALECO REFLECTANTE	2,50	2,50	
TOTAL PARTIDA						2,50

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

03.01.08		u	CINTURÓN ANTILUMBAGO Cinturón antilumbago de hebillas para protección de la zona dorsolumbar fabricado con lona con forro interior y bandas de refuerzos en cuero flor, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC01800	1,000	u	CINTURÓN ANTILUMBAGO	10,84	10,84	
TOTAL PARTIDA						10,84

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.01.09		u	PAR GUANTES DE PROTECCIÓN DE NEOPRENO Par de guantes de protección, fabricado en neopreno, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC04400	1,000	u	PAR DE GUANTES NEOPRENO	1,88	1,88	
TOTAL PARTIDA						1,88

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.01.10		u	PAR GUANTES PROTEC. RIESGOS TÉRMICOS Par de guantes de protección en trabajos contra riesgos térmicos fabricado en cuero serraje con manga, según R.D. 773/97 y marcado CE según R.D. 1407/92. Medida la unidad en obra.			
HC04600	1,000	u	PAR DE GUANTES RIESGOS TÉRMICOS SERRAJE MANGA	2,97	2,97	
TOTAL PARTIDA						2,97

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO C03.02 COLECTIVA

03.02.01		u	SEÑAL METÁLICA "ADVERTENCIA" 42 cm, CON SOPORTE METÁLICO Señal de seguridad metálica tipo advertencia de 42 cm, con soporte metálico de 50 mm de diám., incluso colocación, de acuerdo R.D. 485/97 y p.p. de desmontaje. Medida la unidad ejecutada.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,83	
HS00500	0,330	u	SEÑAL ADVERTENCIA 42 cm	58,60	19,34	
HS02100	0,330	u	SOPORTE METALICO DIÁM. 50 mm	17,98	5,93	
TOTAL PARTIDA						27,10

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

03.02.02		u	SEÑAL METÁLICA "OBLIG. PROH." 42 cm, CON SOPORTE METÁLICO Señal de seguridad metálica tipo obligación o prohibición de 42 cm, con soporte metálico de 50 mm de diám., incluso colocación, de acuerdo R.D. 485/97 y p.p. de desmontaje. Medida la unidad ejecutada.			
TP00100	0,100	h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,83	
HS00800	0,330	u	SEÑAL OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN 42 cm	35,60	11,75	
HS02100	0,330	u	SOPORTE METALICO DIÁM. 50 mm	17,98	5,93	
TOTAL PARTIDA						19,51

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C04 GESTIÓN DE RESIDUOS					
04.01	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 10 km Retirada de tierras inertes en obra de nueva planta a vertedero autorizado situado a una distancia máxima de 10 km, formada por: descarga y canon de vertido. Medido el volumen esponjado.			
ET00100	1,000 m3	CANON VERTIDO TIERRAS INERTES	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA.....					1,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS

04.02	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 10 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.			
ER00100	1,000 m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	1,00	1,00	
ME00300	0,020 h	PALA CARGADORA	22,50	0,45	
MK00100	0,200 h	CAMIÓN BASCULANTE	21,60	4,32	
TOTAL PARTIDA.....					5,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ AGUADULCE SEVILLA

CÓDIGO2	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C05 PLAN DE CONTROL DE CALIDAD						
05.01		Ud	Ensayo de compactación proctor modificado Ensayo a de compactación de suelo proctor modificado con extracción de la muestra inalterada y emisión de informe por laboratorio homologado. Medida la unidad ejecutada.			
T53220	1,000	Ud	Extracción de muestra inalterada	24,64	24,64	
T53221	1,000	Ud	Tallado muestra suelos	22,84	22,84	
T53215	1,000	Ud	Resist.compactación muestra suelo	20,43	20,43	
TOTAL PARTIDA.....						67,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

05.02		Ud	Ensayo completo de adoquín de hormigón Ensayo completo de adoquín de hormigón, según norma UNE 1338:2004, UNE-EN 1338; incluso emisión del acta de resultados.			
T53092	1,000	Ud	Ensayo completo adoquín de hormigón UNE-EN 1338	65,03	65,03	
TOTAL PARTIDA.....						65,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

3.3. CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN AGUADULCE SEVILLA

BARTOLOMÉ

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ATC00100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP. Cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón especial.			
TO00100	1,000 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	19,23	
TP00100	1,000 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	18,28	
TOTAL PARTIDA					37,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

3.4. CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN
BARTOLOMÉ

AGUADULCE

SEVILLA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
AA00200	72,035 m3	ARENA FINA	5,39	388,27
AC00100	72,000 m3	GRAVILLA MACHAQUEO DIÁM. 18/20 mm CALIZA	7,00	504,00
AW00100	468,000 m3	ZAHORRA ARTIFICIAL 18/20 mm	4,75	2.223,00
ER00100	36,900 m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	1,00	36,90
ET00100	701,100 m3	CANON VERTIDO TIERRAS INERTES	1,00	701,10
GW00100	72,000 m3	AGUA POTABLE	0,55	39,60
HC00200	5,000 u	AMORTIGUADOR DE RUIDO CON CASQUETES PVC	13,67	68,35
HC00610	5,000 u	PAR DE BOTAS SEGURIDAD PIEL GRIESGOS PUNT. Y PLANT. METAL	20,20	101,00
HC00660	5,000 u	PAR DE BOTAS AGUA PVC PUNTERA Y PLANTILLA METAL	10,59	52,95
HC01500	5,000 u	CASCO DE SEGURIDAD ESTANDAR	1,53	7,65
HC01600	5,000 u	CHALECO REFLECTANTE	2,50	12,50
HC01800	3,000 u	CINTURÓN ANTILUMBAGO	10,84	32,52
HC03350	5,000 u	GAFAS ANTHIMPACTO DE MONTURA ACETATO P. LATERALES	13,68	68,40
HC04400	5,000 u	PAR DE GUANTES NEOPRENO	1,88	9,40
HC04600	5,000 u	PAR DE GUANTES RIESGOS TÉRMICOS SERRAJE MANGA	2,97	14,85
HC05230	10,000 u	MASCARILLA POLIPROP. PARTÍCULAS, VAPORES VÁLVULA	2,09	20,90
HS00500	1,650 u	SEÑAL ADVERTENCIA 42 cm	58,60	96,69
HS00800	1,650 u	SEÑAL OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN 42 cm	35,60	58,74
HS02100	3,300 u	SOPORTE METALICO DIÁM. 50 mm	17,98	59,33
ME00300	38,322 h	PALA CARGADORA	22,50	862,25
MK00100	91,620 h	CAMIÓN BASCULANTE	21,60	1.978,99
MK00200	1,800 h	CAMIÓN CISTERNA	30,30	54,54
MN00100	9,000 h	MOTONIVELADORA	45,11	405,99
MR00100	108,053 h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	4,52	488,40
MR00400	99,000 h	RULO VIBRATORIO	23,28	2.304,72
T53215	2,000 Ud	Resist.compactación muestra suelo	20,43	40,86
T53220	2,000 Ud	Extracción de muestra inalterada	24,64	49,28
T53221	2,000 Ud	Tallado muestra suelos	22,84	45,68
TO00100	592,404 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	11.391,93
TP00100	899,404 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	16.441,11
UP01800C	2.861,040 u	ADOQUÍN COLOR HORMIGÓN VIBRADO DE 40X10X8 cm	0,20	572,21
UP01900M	1.755,380 m2	ADOQUÍN COLOR, HORM. VIBR. FORMA GEOM. IRREG. 23,5x17x8 cm	11,00	19.309,18
WW00300	18,864 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	10,38

3.5. RESUMEN DE PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

REPARACIÓN FIRME RECINTO FERIAL DE AGUADULCE

AVDA ANDALUCIA Y C SAN BARTOLOMÉ

AGUADULCE

SEVILLA

CAPITULO	RESUMEN		EUROS	%
C01	MOVIMIENTO DE TIERRAS Y TRABAJOS PREVIOS.....		3.385,22	5,78
C02	PAVIMENTACIONES.....		53.438,35	91,25
C03	SEGURIDAD Y SALUD		621,57	1,06
-C03.01	-INDIVIDUAL.....	388,52		
-C03.02	-COLECTIVA.....	233,05		
C04	GESTIÓN DE RESIDUOS.....		914,01	1,56
C05	PLAN DE CONTROL DE CALIDAD		200,85	0,34
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		58.560,00	
	13,00% Gastos generales	7.612,80		
	6,00% Beneficio industrial.....	3.513,60		
	SUMA TOTAL		69.686,40	
	21,00% I.V.A.....	14.634,14	14.634,14	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		84.320,54	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		84.320,54	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS